PAGE
3

Совет

сельского поселения

«Трусово»

[image: image1.png]

        РЕШЕНИЕ

   ПОМШУÖМ

«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

от   31    марта     2022    года                                                №   5 - 6 / 28
с. Трусово Усть-Цилемского района Республики Коми
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче в собственность муниципального образования сельского поселения «Трусово» из государственной собственности Республики Коми

Руководствуясь Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований», решением Совета сельского поселения «Трусово»от 17.03.2010 № 2-13/64   «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения «Трусово»,
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче в собственность муниципального образования сельского поселения «Трусово» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения «Трусово»                                 Е.И. Гущина
Приложение

 к решению Совета

сельского поселения «Трусово»

от 31.03.2022 года № 5-6/28

Перечень имущества, предлагаемого к передаче в собственность
муниципального образования сельского поселения «Трусово» из государственной собственности Республики Коми
Движимое имущество
	№
	Наименование имущества
	Количество, шт.
	Первоначальная

стоимость,
руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Стационарный металлодетектор
	1
	218850,00
	218850,00

Пояснительная записка
В адрес администрации сельского поселения «Трусово» поступило ходатайство Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений о необходимости рассмотрения вопроса по передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования сельского поселения «Трусово» государственного движимого имущества: металлодетектор.
Указанное имущество планируется принять в муниципальную собственность в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» данное имущество предназначено для организации и осуществления мероприятий в сфере профилактики правонарушений и будет использоваться в помещении для голосования в дни проведения выборов.

1